3 Edition 08.15l
Industrial & Commercial Thermal
Technische Information · D
Drosselklappen DKR
Drosselklappen mit Stellantrieb IDR
•	 Für Luft, Warmluft und Rauchgas
•	 Geringe Leckraten und Druckverluste
•	 Großer Nennweitenbereich DN 15 – 500

Beispiel
DKR 250Z03FD650
5.2 Typenschlüssel DKR
Code Beschreibung
DKR Drosselklappe für Luft und Rauchgas
15–500 Nennweite
Z Einbau zwischen zwei DIN-Flansche
03 pu max. 300 mbar (4,35 psi)
H
F
mit Handverstellung
mit freiem Wellenende
100
350
450
650
max. Mediumtemperatur:
100 °C (212 °F)
350 °C (662 °F)
450 °C (842 °F)
650 °C (1202 °F)
D
A
durchschlagend
mit Anschlagleiste
DKR · Edition 08.15l 15
∆p
 [m

Beispiel
IDR..Z03A350AU/50-30W20TR10
5.7.2 Typenschlüssel IDR
Code Beschreibung
IDR Drosselklappe für Warmluft und Rauchgas mit Stellantrieb
15 – 300 Nennweite
Z Einbau zwischen zwei DIN-Flansche
03 pu max. 300 mbar (4,35 psi)
D
A
durchschlagend
mit Anschlagleiste
100
350
450
650
Temperaturbereich:
100 °C (212 °F)
350 °C (662 °F)
450 °C (842 °F)
650 °C (1202 °F)
Anbaugarnitur für axialen Anbau:
AU  elektr. Anschluss IC 50 über der Rohrleitung
AS elektr. Anschluss IC 50 seitlich zur Rohrleitung
Anbaugarnitur mit Gestänge:
GD für DKR..D
GDW und Wärmeableitblech für DKR..D
Anbaugarnitur mit Gestänge und Stoßdämpfer:
GA für DKR..A
GAW und Wärmeableitblech für DKR..A
Code Beschreibung
/50 Baureihe 50, mit erhöhtem Drehmoment
-03
-07
-15
-30
-60
Laufzeit [s]/Stellwinkel [°]:
3,7/90
7,5/90
15/90
30/90
60/90
W
Q
H
Netzspannung:
230 V~, 50/60 Hz
120 V~, 50/60 Hz
24 V~, 50/60 Hz
3
7
15
20
30
Drehmoment:
3 Nm
7 Nm
15 Nm
20 Nm
30 Nm
E
T
stetige Ansteuerung
Drei-Punkt-Schritt-Ansteuerung
R10 Rückmeldepotenziometer
DKR · Edition 08.15l 20
Auswahl
5.8 Axiale Anbaugarnitur
Anbaugarnitur zur axialen Verbindung von Drosselklap-
pe DKR..D und Stellantrieb IC 50. Der Stellantrieb kann